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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTA
2DA 1400 CHIHUAHUA CHIH
GOMEZ FARIAS Y CENTRO
CHIHUAHUA 
C.P. 31000 C.R. 08000 ENVIAR SUC 215007

Ì2150000046270162019093000800031000JÎ

Estado de Cuenta CHEQUES

Cuenta 21504627016
CLABE 044150215046270168

Fecha de corte 30-SEP-19
Periodo 02-SEP-19/30-SEP-19

No. de días en el período 29
Moneda NACIONAL

Banca RED DE SUCURSAL

R.F.C. Cliente UPN1108063V9
Sucursal AMERICAS VALLARTA
AV. AMERICAS 1103 CP 31100
CHIHUAHUA

Ciudad CHIHUAHUA, CHIH. 

Comportamiento de transacciones en tu cuenta
                       Saldo inicial = $784,970.67   Saldo final= $62,700.00
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$141,330.00
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$863,586.67

$14.00

Resumen de Saldos

Saldo inicial $784,970.67

(+) Depósitos $141,330.00

 (+) Intereses recibidos (Tasa 0.00%)   $0.00

(-) Retiros $863,584.43

(-)Comisionescobradas $14.00

(-) Impuestos $2.24

(=)Saldo final de la cuenta $62,700.00

(+) Saldo final inversionesa plazo

(=) Saldo final cuenta + inversiones $62,700.00

Sdo. Prom. Mín. requerido en cuenta $0.00

Sdo. Prom. (1) de la Cta. 
SEPTIEMBRE $239,742.96

Depósitos Intereses Retiros en efectivo Otros cargos* Comisiones* Incluye impuestos

Por uso de Línea de Sobregiro

Tasa de interés ordinaria 13.13%

Tasa de interés moratoria 26.26%

Int. efectivamente pagados $0.00
Comisiones cargadas NO APLICAN

1 Es el promedio de los saldos diarios del periodo.

A PARTIR DE SEP-2019, EL SALDO MINIMO REQUERIDO PARA RECIBIR ESTADOS DE CUENTA EN DOMICILIO SERA
DE $2,000.     SCOTIACARD+SEGURA CAMBIA DE ASEGURADORA. MAS INFORMACION DE COBERTURAS Y COSTOS
EN: SCOTIABANK.COM.MX/PERSONAS/SEGUROS/DANOS

SI DESEAS RECIBIR PAGOS A TRAVES DE TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOSINTERBANCARIOS (APLICA SOLO EN MONEDA
NACIONAL), DEBERAS INFORMAR A LAS PERSONASQUE ENVIARAN LOS PAGOS RESPECTIVOS, TU NUMERO CLABE:
044150215046270168

Detalle de tus movimientos

Fecha Concepto Origen / Referencia Depósito Retiro Saldo
02 SEP DEPOSITO EFECTIVO 4000000000 $1,200.00 $786,170.67



"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios
magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"
Scotiabank Inverlat S.A.
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Detalle de tus movimientos

Fecha Concepto Origen / Referencia Depósito Retiro Saldo
03 SEP  ABONO TRASPASO 628602049 $3,500.00 $789,670.67
03 SEP DEPOSITO EFECTIVO 897000000000 $1,200.00 $790,870.67
03 SEP  SWEB TRASPASO ENTRE CUENTAS 00000000001257765057 $2,200.00 $793,070.67
        UPN MARIA DE LA LUZ DIAZ GARCI

03 SEP DEPOSITO EFECTIVO 882000000000 $100.00 $793,170.67
03 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 101000000000 $1,700.00 $794,870.67
03 SEP DEPOSITO EFECTIVO 495000000000 $1,500.00 $796,370.67
03 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 203000000000 $1,600.00 $797,970.67
04 SEP DEPOSITO EFECTIVO 272000000000 $200.00 $798,170.67
04 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 34000000000 $4,400.00 $802,570.67
05 SEP DEPOSITO EFECTIVO 547000000000 $1,200.00 $803,770.67
05 SEP  CORRESPONSAL A DEPOSITO EN

EFECTIVO 00000000190938919669 $1,600.00 $805,370.67

        TELECOM TRANSACCI N
06 SEP DEPOSITO EFECTIVO 58000000000 $50.00 $805,420.67
06 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 347000000000 $2,200.00 $807,620.67
06 SEP DEPOSITO EFECTIVO 305000000000 $2,200.00 $809,820.67
06 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 175000000000 $1,600.00 $811,420.67
06 SEP DEPOSITO EFECTIVO 133000000000 $1,200.00 $812,620.67
09 SEP  SEL TRANSF  INTERBANCARIA SPEI 00000000000000000001 $812,600.00 $20.67
        BBVA BANCOMER
        INGRESOS GUACHOCHI
        /74235476 10 55 32
        2019090940044B36K0000010070410
        FECHA OPERACI N    09 SEP
        UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONA
        L          012150001959321735

09 SEP TRASPASOS A OTROS BANCOS  SPEI 474235476 $7.00 $13.67
09 SEP  IVA   COMISIONES 16.00% $1.12 $12.55
10 SEP DEPOSITO EFECTIVO 555000000000 $1,000.00 $1,012.55
10 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 340000000000 $1,500.00 $2,512.55
10 SEP DEPOSITO EFECTIVO 278000000000 $1,600.00 $4,112.55
10 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 57000000000 $1,200.00 $5,312.55
10 SEP DEPOSITO EFECTIVO 38000000000 $200.00 $5,512.55
10 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 346000000000 $1,300.00 $6,812.55
10 SEP DEPOSITO EFECTIVO 495000000000 $1,200.00 $8,012.55
10 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 476000000000 $200.00 $8,212.55
10 SEP DEPOSITO EFECTIVO 449000000000 $200.00 $8,412.55
10 SEP  ABONO TRASPASO 852419830 $2,200.00 $10,612.55
        ABONO POR TRASPASO

10 SEP DEPOSITO EFECTIVO 216000000000 $4,420.00 $15,032.55
11 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 797000000000 $1,200.00 $16,232.55
11 SEP DEPOSITO EFECTIVO 36000000000 $1,200.00 $17,432.55
11 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 733000000000 $2,000.00 $19,432.55
11 SEP DEPOSITO EFECTIVO 650000000000 $20.00 $19,452.55
12 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 553000000000 $4,400.00 $23,852.55
12 SEP DEPOSITO EFECTIVO 62000000000 $20.00 $23,872.55
13 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 296000000000 $3,500.00 $27,372.55
13 SEP DEPOSITO EFECTIVO 742000000000 $1,600.00 $28,972.55
13 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 878000000000 $1,200.00 $30,172.55
13 SEP DEPOSITO EFECTIVO 861000000000 $200.00 $30,372.55
13 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 843000000000 $200.00 $30,572.55
13 SEP DEPOSITO EFECTIVO 447000000000 $1,200.00 $31,772.55
13 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 235000000000 $200.00 $31,972.55
13 SEP DEPOSITO EFECTIVO 225000000000 $200.00 $32,172.55
13 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 611000000000 $600.00 $32,772.55
13 SEP DEPOSITO EFECTIVO 161000000000 $1,400.00 $34,172.55
17 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 752000000000 $1,200.00 $35,372.55
18 SEP DEPOSITO EFECTIVO 530000000000 $1,400.00 $36,772.55
18 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 998000000000 $20.00 $36,792.55
19 SEP DEPOSITO EFECTIVO 925000000000 $3,400.00 $40,192.55
19 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 970000000000 $2,000.00 $42,192.55
19 SEP DEPOSITO EFECTIVO 324000000000 $600.00 $42,792.55
20 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 508000000000 $1,100.00 $43,892.55
24 SEP DEPOSITO EFECTIVO 18000000000 $1,500.00 $45,392.55
25 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 589000000000 $1,500.00 $46,892.55
25 SEP SWEB TRASPASO ENTRE CUENTAS 00000000001294981498 $600.00 $47,492.55

LEYNA ARMIDA DIPLOMADO VS
25 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 332000000000 $3,500.00 $50,992.55
26 SEP SEL TRANSF  INTERBANCARIA SPEI 00000000000000000001 $50,984.43 $8.12

BBVA BANCOMER
INGRESOS GUACHOCHI
/95493137 10 49 51
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Detalle de tus movimientos

Fecha Concepto Origen / Referencia Depósito Retiro Saldo
2019092640044B36K0000010569057
FECHA OPERACI N    26 SEP
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONA
L          012150001959321735

26 SEP  TRASPASOS A OTROS BANCOS  SPEI 495493137 $7.00 $1.12
26 SEP IVA   COMISIONES 16.00% $1.12 $0.00
26 SEP  ABONO TRASPASO 581975016 $600.00 $600.00
        ABONO POR TRASPASO

26 SEP DEPOSITO EFECTIVO 159000000000 $600.00 $1,200.00
26 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 17000000000 $600.00 $1,800.00
26 SEP DEPOSITO EFECTIVO 641000000000 $600.00 $2,400.00
26 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 369000000000 $2,000.00 $4,400.00
26 SEP DEPOSITO EFECTIVO 2000000000 $2,800.00 $7,200.00
26 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 97000000000 $2,500.00 $9,700.00
27 SEP DEPOSITO EFECTIVO 550000000000 $600.00 $10,300.00
27 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 946000000000 $2,200.00 $12,500.00
27 SEP DEPOSITO EFECTIVO 949000000000 $4,000.00 $16,500.00
27 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 381000000000 $4,400.00 $20,900.00
27 SEP DEPOSITO EFECTIVO 391000000000 $50.00 $20,950.00
27 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 407000000000 $50.00 $21,000.00
27 SEP DEPOSITO EFECTIVO 930000000000 $2,000.00 $23,000.00
27 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 123000000000 $2,400.00 $25,400.00
27 SEP DEPOSITO EFECTIVO 374000000000 $600.00 $26,000.00
27 SEP  ABONO TRASPASO 159335491 $2,800.00 $28,800.00
        ABONO POR TRASPASO

27 SEP DEPOSITO EFECTIVO 545000000000 $2,800.00 $31,600.00
27 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 470000000000 $1,000.00 $32,600.00
27 SEP DEPOSITO EFECTIVO 458000000000 $2,800.00 $35,400.00
27 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 332000000000 $3,000.00 $38,400.00
27 SEP ABONO TRASPASO 989449400 $2,600.00 $41,000.00

ABONO POR TRASPASO
30 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 154000000000 $2,500.00 $43,500.00
30 SEP DEPOSITO EFECTIVO 607000000000 $1,500.00 $45,000.00
30 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 136000000000 $1,000.00 $46,000.00
30 SEP DEPOSITO EFECTIVO 467000000000 $2,800.00 $48,800.00
30 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 543000000000 $200.00 $49,000.00
30 SEP DEPOSITO EFECTIVO 85000000000 $2,000.00 $51,000.00
30 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 220000000000 $2,200.00 $53,200.00
30 SEP DEPOSITO EFECTIVO 5000000000 $1,600.00 $54,800.00
30 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 69000000000 $2,400.00 $57,200.00
30 SEP DEPOSITO EFECTIVO 908000000000 $1,750.00 $58,950.00
30 SEP  DEPOSITO EFECTIVO 945000000000 $1,750.00 $60,700.00
30 SEP CORRESPONSAL A DEPOSITO EN

EFECTIVO 00000000190940450245 $2,000.00 $62,700.00

TELECOM TRANSACCI N

LAS TASAS DE INTERES ESTAN EXPRESADAS EN TERMINOS ANUALES SIMPLES.
EN EL CASO DE ENVIO DE TRANSFERENCIAS SPEI EL NOMBRE DEL BENEFICIARIO ES UN DATO NO CERTIFICADO POR ESTA INSTITUCION.

LOS SIGUIENTES DATOS SON INFORMATIVOS POR LO QUE, EN SU CASO, YA SE ENCUENTRAN CONSIDERADOS EN EL DETALLE DE
TUS MOVIMIENTOS

Total de comisiones cobradas en el Periodo: $14.00

  



"Para los efectos del art. 100 de la Ley de Instituciones de Crédito, se hace constar que la presente impresión proviene de medios
magnéticos y digitales que obran en los archivos de esta Institución"
Scotiabank Inverlat S.A.
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Advertencias

"AL SER TU CRÉDITO DE TASA VARIABLE, LOS INTERESES PUEDEN AUMENTAR"

"INCUMPLIR TUS OBLIGACIONES TE PUEDE GENERAR COMISIONES E INTERESES MORATORIOS"
"CONTRATAR CRÉDITOS POR ARRIBA DE TU CAPACIDAD DE PAGO PUEDE AFECTAR TU HISTORIAL CREDITICIO"

Para mayor información

Centro de Atención Telefónica:
5728 1900 ó 0155 5728 1900
· Atención telefónica las 24 horas del día, los 365 días del año.
· Reporte de robo o extravío de tu tarjeta.
· Información de productos y servicios.

Nuestras Sucursales:
· Atención personalizada

· Actualización de datos y cambios de domicilio.

Trámite de aclaraciones o reclamaciones dirigirse a la UNE
(Unidad Especializada de Aclaraciones):
(55) 5123 0990
une@scotiabank.com.mx

Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los
Usuarios de Servicios Financieros (CONDUSEF):
5340 0999 y 01 ( 800) 999 8080
Podrás consultar las comisiones aplicables para
fines informativos y de comparación en la siguiente
dirección www.condusef.gob.mx

Cualquier aclaración o inconformidad, deberás presentarla
dentro de los 90 días siguientes al corte de tu estado de
cuenta, en caso contrario, se dará por aceptado.

· www.scotiabank.com.mx

�Scotiabank Inverlat S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Scotiabank Inverlat recibe las consultas, reclamaciones o
aclaraciones, en su Unidad Especializada de Atención a Usuarios, ubicada en Río Usumacinta S/N, esq. con Fernando Montes de Oca,
Col. La Presita, Municipio de Cuautitlán Izcalli, Estado de México, C.P. 54763 y por correo electrónico une@scotiabank.com.mx o teléfono
(55) 5123 0990, así como en cualquiera de sus sucursales u oficinas. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria, podrá acudir a
la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (www.condusef.gob.mx y teléfono 5340-0999
en la Zona Metropolitana, ó 01 800 999-8080 en el interior de la República Mexicana)�.

Si deseas enviar alguna correspondencia, favor de dirigirla a:
Scotiabank Inverlat, S.A. Apartado Postal No. 8-814,
Código Postal 15801, México, Ciudad de México

ABREVIATURAS: CSD-CERTIFICADO DE SELLO DIGITAL PM/MOR-PERSONAS MORALES
ACL-ACLARACIÕN CTA/CU/C-CUENTA PROM-PROMEDIO
ATM-CAJERO AUTOMÁTICO CU-CUENTAÚNICA REF-REFERENCIA
AUT-AUTO DEP-DEPÕSITO S/CH-SIN CHEQUERA
B2B-CCCOM-BACK2 BACKCRÉDITO CARTERACOMERCIAL DEV-DEVOLUCIÕN SAP-SCOTIAAHORRO PROGRAMADO
BE-BANCAELECTRÕNICA EFEC-EFECTIVO SBC-SALVO BUEN COBRO
BONIF-BONIFICACIÕN DISP-DISPONIBLE SBI-SCOTIABANK
C/CC-CON CUENTACORRIENTE EMP-EMPRESARIAL SDO-SALDO
C/CHEQ/C/CH-CON CHEQUERA GAT-GANANCIAANUAL TOTAL SEL-SCOTIAEN LÍNEA
C/PAGARÉ/-CON PAGARÉ GOB-GOBIERNO SPID-SISTEMADE PAGOS
CAS-CASA INDV-INDIVIDUAL INTERBANCARIOS EN DOLARES
CAT-COSTO ANUAL TOTAL INTER-INTERNACIONAL SWEB-SCOTIAWEB
CFDI-COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ATRAVÉS DE INTERNET INT-INTERESES TEMP-TEMPORAL
CHQ-CHEQUE INV-INVERSIÕN TRANSF-TRANSFERENCIA
CLABE-CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA MIN-MÍNIMO VAC-VACACIONES
COM-COMISIÕN PDTO-PRODUCTO VENCTO-VENCIMIENTO
CPA-COMPRA PF/FIS-PERSONAS FÍSICAS VOL-VOLUNTARIO
CRED-CRÉDITO PFAE-PERSONAFÍSICACON ACTIVIDAD EMPRESARIAL
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Datos Fiscales de tu Estado de Cuenta SCOTIABANK INVERLAT, S.A. Calle Lorenzo Boturini 202

Institución de Banca Múltiple, Col. Tránsito
Grupo Financiero Scotiabank Inverlat Código Postal 06820, México Ciudad de México
R.F.C. SIN9412025I4 Delegación Cuauhtémoc

Teléfonos: 5728 1900 ó 0155 5728 1900

Este documento es una representación impresa de un CFDI sin validez fiscal

Este es un resumen de los datos fiscales que ampara este documento

Método de Pago: PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÕN

R.F.C. Emisor: SIN9412025I4

R.F.C. Receptor: UPN1108063V9

No. de Cuenta: 21504627016

Folio Fiscal: E772885A-5901-4504-92C0-EA4E79CB8AA9

No. de Serie de CSD del SAT: 00001000000414715731

No. de Serie de CSD del Emisor: 00001000000406542607

Fecha y Hora de Emisión: 2019-10-01T07:11:08

Fecha y Hora de Certificación: 2019-10-01T20:20:43

Forma de Pago: 03 - Transferencia Electrónica de Fondos

Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Lugar de Expedición: 06820 -  Ciudad de México

Fecha Expedición: 2019-10-01

Clave Producto Servicio: 84121500

Clave Unidad: E48 - Unidad de servicio

Uso CFDI: G03 - Gastos en general

Ingresos

Ingresos $                      14.00

Impuestos

Total IVA $                       2.24

Tasa 0.160000 Importe $                       2.24

Total

Total $                      16.24

Sello Digital del Emisor

O5X3Bnw95nqX0WGhcWnwbAfrK0KzEs2A0GsMXBw7ZUUdwnpCNorTD4iTj0VbZCSNVIwo8SzAJ54zZshMZKoBPOi8xD3k3evk0XNxRfFX4nP/
oU4duHot07Oj+5dHC8tNodGLImElxFI3a23hy9HDCGnMw/zeplNkbWfxFPx6rOSA55gQjH73oBmDl6N1Ctj3E0UYqrhYxT/JKajbstvgkVqT9Ie1zuB7
cx3giV8W21AE9V9+AWpfS4GPjw5NMdg/XgyykD3ktviuwC1KkMTo4Aqgr/Xv++hMXAKzVIF9WrWJwxB//xJQb62lCWTp6EFImqM3wxTNeAwI0+2
KUQKcAg==

Sello Digital del SAT

hXQaSBPkyu2Lx4Zv0Ba0vOJNHggErolDfoXRo1rY/6p+8HGZaAR/A7weeqFiGEnAVbfk7UCbQP2E1+8UcZmwXWjm8v4XKMUV2x9wFOChq90X
q0mBGoK8YRHFsWQ8+JWWPYmYPDOAVmadu5yGTX36KBV2XbwIEjRTYxIkb98ERDKrVL0uwB+tGx8+NoX/qGixzc4gVGUiFYxPaYU4cjSba4
1lZRWsJEaABRT8osnx3CnpB8wIeTRXf+zMybYQC9TajJB/B3qXM7s18joDzPXlnxC8bsIep+xTIqxYK0u85jcbJZ2QItRLuCj7rCK1EcfnYz+XD7GpT
Bz05+zS7ckvmA==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

||1.1|E772885A-5901-4504-92C0-EA4E79CB8AA9|2019-10-01T20:20:43|ASE0201179X0|O5X3Bnw95nqX0WGhcWnwbAfrK0KzEs2A0GsMXBw
7ZUUdwnpCNorTD4iTj0VbZCSNVIwo8SzAJ54zZshMZKoBPOi8xD3k3evk0XNxRfFX4nP/oU4duHot07Oj+5dHC8tNodGLImElxFI3a23hy9HDCGn
Mw/zeplNkbWfxFPx6rOSA55gQjH73oBmDl6N1Ctj3E0UYqrhYxT/JKajbstvgkVqT9Ie1zuB7cx3giV8W21AE9V9+AWpfS4GPjw5NMdg/XgyykD3ktvi
uwC1KkMTo4Aqgr/Xv++hMXAKzVIF9WrWJwxB//xJQb62lCWTp6EFImqM3wxTNeAwI0+2KUQKcAg==|00001000000414715731||

De conformidad con la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares, ponemos a tu disposición el Aviso de
Privacidad sobre datos personales en: www.scotiabank.com.mx, o bien en nuestras sucursales.


